

کارگر

۱۰ خواسته فوری کارگران از دولت



نمایندگان کارگران در کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران در نامه‌ای به معاون روابط کار وزارت کار، خواستار اجرای وظایف این وزارتخانه در امور روابط کار، قراردادهای تعیین دستمزد واقعی، حذف شرکت‌های پیمانکاری و تعیین مدت اشتغال موقت شاغلان شدند. به گزارش مهر، نمایندگان کارگران در این نامه از وزارت کار خواستند درصد تنظیم روابط کار و برقراری شرایط کار عادلانه و حمایت از نیروی کار برآید. همچنین اجرایی کردن درست قوانین کار سال ۱۳۶۹، بویژه فصل یازدهم (جرایم و مجازات‌ها) و ابطال آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های غیرقانونی روابط کار و تامین اجتماعی، اجرایی کردن تبصره ۷ ماده ۷ قانون کار، نظارت بر انعقاد درست و قانونی قراردادهای کار و واگذاری یک نسخه از آن به تشکل کارگری واحد و ادارات کار، حذف شرکت‌های پیمانکاری نیروی کار، اجرایی کردن بندهای ۱ و ۲ ماده ۴۱ قانون کار، اجرای صحیح و قانونی طرح طبقه‌بندی مشاغل و بازنگری آن وفق مواد ۴۸ و ۴۹ قانون کار، افزایش و نظارت بازرسی‌های کار به منظور اجرای صحیح قانون و سوابق حفاظت فنی و بهداشت کار، حق داشتن تشکل‌های مستقل کارگری و حق اعتراضات و اعتصابات صنفی و جلوگیری از دخالت دولت و کارفرمایان در امور تشکل‌های کارگری و به طور خاص و فوری ابطال آیین‌نامه‌های ۹۱۹۱۰ و ۹۱۹۱۱ انتخاب اعضای هیات‌های تشخیص و حل اختلاف و مصوبه ۲۳۷ شورای عالی کار از دیگر خواسته‌های نمایندگان کارگران از وزارت کار است.

بازنشسته

پیگیری حق ۸۰ میلیارد تومانی ۲/۵ میلیون بازنشسته

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: امانتدار حقوق ۲/۵ میلیون بازنشسته و پیگیری احقاق این حق هستیم. به گزارش تسنیم، محمود اسلامیان اظهار داشت: به کمک دادستان تهران منابع زمینی را که در مینوی سیتی به قیمت نازل فروخته شده بود بازگردانیم. این مساله حدود ۸۰۰ میلیارد ریال برای صندوق ارزش افزوده دارد. وی ادامه داد: ۲/۵ میلیون بازنشسته انتظار دارند حداقل حقوق را دریافت کرده و ما وظایف خود را به خوبی برآوردیم. آنها انجام دهم. بنابراین هم افزایی در هلدینگ‌های تخصصی ایجاد شده و بزودی شاهد نتایج و برکت آن خواهیم بود. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ثروت صندوق بازنشستگی کشوری را ۲۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: باید از خود برسیم. خروجی این سرمایه چیست. زمانی که متوجه این مساله شوم می‌توانم در مسیر درست حرکت کنیم. مذاکراتی را با شرکت‌های مختلف داشته‌ایم و علاوه بر این شرکت‌هایی که بدهی بانکی با سود بالا داشته‌اند اکثراً تبدیل شده‌اند. کسانی که گرفتار چینی بانکی شوند کارشان تمام است و باید از صبح تا شب برای پرداخت سود زحمت بکشند. اسلامیان با بیان اینکه ۷ میلیون بیکار در کشور داریم، چه پنده و چه در مدیریت دیگری حق نداریم از بستگان خود

در سازمان‌های تابعه‌مان استفاده کنیم و باید این مساله برای ما خط قرمز باشد. نباید یک مدیر ۱۰ تن از بستگان خود را از مجموعه زیرنظرش به کار گیرد یا ظلم به همه آن ۷ میلیون بیکار کشور است و باید در قیامت پاسخگو باشد. در همین باره معاون اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری نیز از تعیین تکلیف ۲۴۰۰ میلیارد تومان از مطالبات صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد و گفت: با ایجاد هلدینگ مالی به دنبال تاسیس بیمه و فعالیت در حوزه بانکداری هستیم. شهبهانی‌پور با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری به طور مستقیم و غیرمستقیم در ۲۵۰ شرکت حضور دارد، گفت: حدود ۶۰ شرکت را تحت کنترل و ۵۵ شرکت نیز حق مدیریتی داریم. وی با تأکید بر اینکه هلدینگ‌های صندوق‌های بازنشستگی کشوری در حوزه‌های مالی، حمل‌ونقل، ساختمان، پتروشیمی، صنعت و معدن در حال فعالیت هستند، گفت: هم‌اکنون سالانه نزدیک به هزار میلیارد تومان از حق بیمه توسط زیرمجموعه‌های صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت می‌شود که با ایجاد هلدینگ مالی به دنبال تاسیس بیمه و فعالیت در حوزه بانکداری هستیم. وی افزود: ۳ نوع رویکرد در حوزه حضور در مجامع، برنامه‌ریزی استراتژیک و کنترل نظام برنامه‌ریزی و شرکت‌های زیرمجموعه انجام شده و از این پس نظارت دقیقی روی هلدینگ‌های زیرمجموعه خواهیم داشت. شهبهانی‌پور اظهار داشت: کمیته‌ای برای تدوین استراتژی‌های اقتصادی و کمیته ساماندهی شرکت‌های زیان‌ده کم‌بازده نیز برای انحلال یا واگذاری ایجاد شده است.

دولت در آستانه ماه رمضان قیمت‌گذاری را آزاد کرد

تعیین نرخ کالاها اساسی در حاشیه بازار!



عکس: وطن امروز

مواد غذایی	قیمت (تومان)
لوبیاچینی	۹۰۰۰
عدس	۹۰۰۰
لوبیا سفید	۶۰۰۰
لپه	۸۵۰۰
لوبیاچشم‌بیلی	۶۵۰۰
نخود	۶۰۰۰
لوبیا قرمز	۷۰۰۰
روغن ۲/۵ کیلوگرمی	۲۰۰۰۰
روغن ۸۱۰ گرمی	۴۶۰۰
روغن مایع ۶۹۰ گرمی	۴۴۰۰
روغن ۳ لیتری مایع	۱۵۲۵۰
شکر	۲۲۵۰
تخم‌مرغ	۲۶۵۰
مرغ	۷۲۵۰
گوشت گوسفندی بدون دنبه	۲۸۰۰۰
سردست گوسفندی با دنبه	۲۳۰۰۰
خرمای مضافتی	۹۰۰۰
برنج دوسپاه	۸۵۰۰
برنج مولرید گیلان	۸۰۰۰
هاشمی‌درین‌دانه	۱۰۸۰۰
نگین ممتاز گیلان	۹۵۰۰
طرازم اعلادودی	۱۱۵۰۰
هاشمی‌محلی	۱۱۲۰۰

سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان بازرسی کل کشور موضوع قیمت‌گذاری و ذخیره‌سازی کالاها اساسی بیش از دیگر زمان‌ها اهمیت پیدا می‌کند. البته این به آن معنا نیست که مردم در روزها و شب‌های دیگر نیازی به کالاها اساسی ندارند، بلکه در این روزها تهیه برخی کالاها به دلیل مصرف بیشتر آن اهمیت می‌یابد و به تبع آن شهروندان نیز در تلاشند گوشت، برنج و روغن مورد نیاز این روزها را خریدند و به میزان نیاز ذخیره کنند. جز این ۳ کالا در ماه رمضان چند کالای دیگر هم هست که باتوجه به پرفروش بودن‌شان، از اهمیت خاص قیمتی برخوردار می‌شوند؛ خرما و زولبیا- بامیه را می‌توان از جمله این کالاها برشمرد. با در نظر گرفتن این موارد، دولت در بهار ۱۳۹۵ تصمیم گرفته است آزادسازی قیمت برخی از کالاها را در آستانه ماه رمضان آغاز کند. این آزادسازی نیز به این صورت است که دولت و سازمان‌های وابسته به آن اقدام به قیمت‌گذاری کالاهای اساسی با قیمت موجود در بازار است. برای این منظور محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهوری بخشنامه طرح تنظیم بازار کالاها ماه مبارک رمضان با عنوان «طرح ضیافت» را برای مدیریت و کنترل قیمت‌ها در این روزها به ارگان‌های جهادکشوری، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت، شرکت بازرگانی دولتی ایران، شرکت پشتیبانی امور دام، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، استانداران سراسر کشور و دستگاه‌ها و سازمان‌های ذیربط از ارگان مرتبط ابلاغ کرد. به گزارش «وطن امروز» براساس این ابلاغیه، تشکله تامین‌کننده و توزیع‌کننده کالاها طرح ضیافت در سراسر کشور موظف هستند کالاها اساسی مشمول طرح را قبل از آغاز ماه رمضان با قیمت حاشیه بازار عرضه کنند تا از افزایش قیمت این اقلام در ماه مبارک جلوگیری شود. براساس این بخشنامه، اقلام اساسی مشمول طرح تنظیم بازار ماه مبارک رمضان در بخش اقلام پروتئینی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم‌مرغ و محصولات نظیر برنج، روغن، شکر، خرما، لبنیات، نان، شیرینی جات (زولبیا و بامیه) و حبوبات است. این بخشنامه به دستگاه‌های تأمین‌کننده، توزیع‌کننده و ناظر اجرای طرح مانند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان،

دانش پورشفیعی: هر سال با آغاز ماه مبارک رمضان موضوع قیمت‌گذاری و ذخیره‌سازی کالاها اساسی بیش از دیگر زمان‌ها اهمیت پیدا می‌کند. البته این به آن معنا نیست که مردم در روزها و شب‌های دیگر نیازی به کالاها اساسی ندارند، بلکه در این روزها تهیه برخی کالاها به دلیل مصرف بیشتر آن اهمیت می‌یابد و به تبع آن شهروندان نیز در تلاشند گوشت، برنج و روغن مورد نیاز این روزها را خریدند و به میزان نیاز ذخیره کنند. جز این ۳ کالا در ماه رمضان چند کالای دیگر هم هست که باتوجه به پرفروش بودن‌شان، از اهمیت خاص قیمتی برخوردار می‌شوند؛ خرما و زولبیا- بامیه را می‌توان از جمله این کالاها برشمرد. با در نظر گرفتن این موارد، دولت در بهار ۱۳۹۵ تصمیم گرفته است آزادسازی قیمت برخی از کالاها را در آستانه ماه رمضان آغاز کند. این آزادسازی نیز به این صورت است که دولت و سازمان‌های وابسته به آن اقدام به قیمت‌گذاری کالاهای اساسی با قیمت موجود در بازار است. برای این منظور محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهوری بخشنامه طرح تنظیم بازار کالاها ماه مبارک رمضان با عنوان «طرح ضیافت» را برای مدیریت و کنترل قیمت‌ها در این روزها به ارگان‌های جهادکشوری، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت، شرکت بازرگانی دولتی ایران، شرکت پشتیبانی امور دام، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، استانداران سراسر کشور و دستگاه‌ها و سازمان‌های ذیربط از ارگان مرتبط ابلاغ کرد. به گزارش «وطن امروز» براساس این ابلاغیه، تشکله تامین‌کننده و توزیع‌کننده کالاها طرح ضیافت در سراسر کشور موظف هستند کالاها اساسی مشمول طرح را قبل از آغاز ماه رمضان با قیمت حاشیه بازار عرضه کنند تا از افزایش قیمت این اقلام در ماه مبارک جلوگیری شود. براساس این بخشنامه، اقلام اساسی مشمول طرح تنظیم بازار ماه مبارک رمضان در بخش اقلام پروتئینی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم‌مرغ و محصولات نظیر برنج، روغن، شکر، خرما، لبنیات، نان، شیرینی جات (زولبیا و بامیه) و حبوبات است. این بخشنامه به دستگاه‌های تأمین‌کننده، توزیع‌کننده و ناظر اجرای طرح مانند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان،

■ از بخشنامه شریعتمداری بی‌خبر!

علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران در پاسخ به این پرسش «وطن امروز» که آیا از ابلاغ این بخشنامه خبر دارید و به دست شما رسیده است؟ گفت: تاکنون چنین بخشنامه‌ای را ندیده‌ام اما با توجه به جزئیات آن

که اکنون برایم خواندید می‌توان آن را اجرایی کرد. فاضلی باور دارد که اجرای این بخشنامه بازار را متعادل می‌کند و حداقل اصناف و اتحادیه‌های می‌فهمند که باید قیمت‌گذاری و بازار را مدیریت کنند. رئیس اتاق اصناف ایران با تأیید این گفته که چنین رویکردی سبب جلوگیری از افزایش تب قیمتی کالاها خواهد شد، ادامه داد: اکنون به فراوانی کالا در فروشگاه‌ها و انبارها رویه‌رو هستیم. او با تأکید بر قیمت‌گذاری زولبیا- بامیه در اتاق اصناف ایران خاطرنشان کرد: روز ۱۶ خرداد در جلسه‌ای قیمت این دو محصول را تعیین و ابلاغ خواهیم کرد. فاضلی ضمن ابراز مخالفت با برگزاری نمایشگاه‌های ضیافت ادامه داد: نیازی به برپایی اینگونه نمایشگاه‌ها نیست مگر اینکه بخواهیم هزینه سرباری را به مردم تحمیل کنیم. او با تصریح اینکه قیمت خرما در ۲ ماه اخیر به اندازه کافی افزایش پیدا کرده، از ثبات قیمتی آن در حال حاضر خبر داد. گفتنی است، از یک ماه پیش هر بسته رب مضافتی از ۶۵۰۰ تومان به ۹۵۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر رضا باقری، دبیر انجمن صنایع لبنی ایران در این باره به «وطن امروز» گفت: بخشنامه طرح ضیافت را به کارخانجات ارسال کرده‌ایم و اجرای آن برای ماه مبارک رمضان قطعی است. باقری در پاسخ به اینکه، بخشنامه یاد شده چه تأثیری در آرامش بازار خواهد داشت، اظهار داشت: بازار لبنیات الان هم در آرامش است، چراکه این محصولات به صورت مزاد بر مصرف در فروشگاه‌ها انباشته شده و خریدار ندارد بنابراین بازار به خودی خود آرام شده و اشباع است. باقری تصریح کرد: با این حال، عرضه‌کنندگان و تولیدکنندگان لبنیات می‌توانند امیدوار باشند از فرصتی که این بخشنامه برای آنها فراهم می‌کند بهره بگیرند و با حضور در غرفه‌های جهادکشوری، محصولات خود را با تخفیف به مشتریان ارائه کنند. باقری اظهار امیدواری کرد هم مردم و هم تولیدکنندگان از این طرح استفاده و بهره خوبی داشته باشند. همچنین ناصر نبی‌پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مردعاران تخم‌گذار استان تهران در این باره اظهار داشت: تجربه نشان داده دولت به عهد خود وفا نمی‌کند. نبی‌پور با اشاره به قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم‌مرغ به میزان ۳۶۰۰ تومان، از عرضه آن در بازار به قیمت هر کیلو ۳ هزار تومان خبر

داد و خاطرنشان کرد: در بخشنامه یاد شده آمده که این کالاها با قیمتی کمتر از قیمت بازار تهیه و عرضه شود که هم‌اکنون محصول تخم‌مرغ با این رویه عرضه می‌شود. وی باور دارد دولت در کالاهایی وارد می‌شود که رنگ و بوی سیاسی دارد و اگرچه قیمت‌گذاری کالا در حاشیه بازار خوب است اما دولت در نهایت این کار را انجام نمی‌دهد. نبی‌پور هم از وجود چنین بخشنامه‌های اظهار بی‌اطلاعی کرد.

■ سازمان حمایت هم بی‌خبر بود!

برای پیگیری این بخشنامه در تماسی با غلامرضا کلاه‌رو، مدیر روابط عمومی و سخنگوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این باره سخن گفتیم که ایشان از چنین بخشنامه‌ای باخبر نبود و اگرچه قول پیگیری داد اما در ادامه پاسخ تماس‌های پیاپی «وطن امروز» را برای توضیح تکمیلی و بیشتر به‌رغم قولی که داده بود، نداد. جالب آنکه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان ناظر و مجری اجرای طرح ضیافت است.

■ قیمت مرغ در رمضان

در همین حال محمد یوسفی، دبیر انجمن مرغ گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ که هفته گذشته تا ۶۷۰۰ تومان افزایش یافته بود در هفته جاری و در آستانه ماه رمضان به ۶ هزار تا ۶۲۰۰ تومان کاهش یافت، گفت: قیمت مرغ عمده در میدان بهمین به ۵۵۰۰ تا ۵۷۰۰ و مرغ زنده در مرغداری به ۲۸۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان رسیده است. به گفته یوسفی، به نظر نمی‌رسد در ماه رمضان تغییر مشخصی در قیمت مرغ برای مصرف‌کننده و تولیدکننده داشته باشیم و حداکثر تغییرات قیمتی که برای این محصول در این روزها پیش‌بینی می‌شود ۴ تا ۵ درصد است.

درآمد خانوارها از سال ۸۴ کاهش داشته است

معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه درآمد خانوارها از سال ۸۴ تاکنون رو به کاهش نهاده است، گفت:

دولت با سیاست‌گذاری مناسب و درآمد نفت منابع رشد اقتصادی سنال جاری را تأمین می‌کند. به گزارش فارس، محمد قاسمی در همایش چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۵ که در کتابخانه ملی برگزار شد، اظهار داشت: از سال ۸۴ روند درآمد و هزینه حقیقی خانوارها کاهش یافته است و فقط نباید رشد منفی در سال‌های ۹۱ و ۹۲ را نگاه کنیم، بلکه اکنون اگرچه رشد اقتصادی

درآمد

معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه درآمد خانوارها از سال ۸۴ تاکنون رو به کاهش نهاده است، گفت:

دولت با سیاست‌گذاری مناسب و درآمد نفت منابع رشد اقتصادی سنال جاری را تأمین می‌کند. به گزارش فارس، محمد قاسمی در همایش چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۵ که در کتابخانه ملی برگزار شد، اظهار داشت: از سال ۸۴ روند درآمد و هزینه حقیقی خانوارها کاهش یافته است و فقط نباید رشد منفی در سال‌های ۹۱ و ۹۲ را نگاه کنیم، بلکه اکنون اگرچه رشد اقتصادی

معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه درآمد خانوارها از سال ۸۴ تاکنون رو به کاهش نهاده است، گفت:

دولت با سیاست‌گذاری مناسب و درآمد نفت منابع رشد اقتصادی سنال جاری را تأمین می‌کند. به گزارش فارس، محمد قاسمی در همایش چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۵ که در کتابخانه ملی برگزار شد، اظهار داشت: از سال ۸۴ روند درآمد و هزینه حقیقی خانوارها کاهش یافته است و فقط نباید رشد منفی در سال‌های ۹۱ و ۹۲ را نگاه کنیم، بلکه اکنون اگرچه رشد اقتصادی

اعلام جزئیات برندسازی جایگاه‌های سوخت

دارای توانمندی هستند دعوت می‌کنیم در طرح برندسازی جایگاه‌های عرضه سوخت شرکت کنند. مظلومی با بیان اینکه «این کار با اولویت جایگاه‌های کوچک و زنجیره‌ای در کلانشهرها انجام می‌شود»، گفت: شرکت صاحب صلاحیت با برند، شرکتی است که مجموعه‌ای از جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی و CNG را تحت پوشش خدمات قرار می‌دهد که این کار می‌تواند از طریق احداث جایگاه‌های جدید، خرید جایگاه‌های موجود

سرخ‌خط خبر

تسنیم نوشت: بیش از ۲۸ روز از ارسال نامه معاون قوه‌قضائیه به وزیر صنعت برای اصلاح تعرفه واردات مواد اولیه صنعت پروفیل می‌گذرد اما هنوز وزارت صنعت اراده‌ای برای اصلاح تصمیم غلط خود ندارد و به دستور نعمت‌زاده هم‌اعتنایی نشد.

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازان خودرو با بیان اینکه در شرایط بحران و کاهش تیراژ ۵۰ درصد واحدهای تولیدی قطعه به دلیل افزایش قاچاق تعطیل شده است، گفت: در حال حاضر ۱۷۰۰ میلیارد تومان از مطالبات قطعه‌سازان از شرکت‌های خودروساز پرداخت نشده است.

احمد حدادمقدم، دبیر انجمن تولیدکنندگان نوشابه گفت: رکود بازار و وضعیت نامناسب تولید باعث شده ۱۰ برند تولیدکننده نوشابه تغییر مالکیت‌دهند یا به صورت کامل از بازار خارج شوند.

رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران گفت: براساس توافق انجام شده با اصناف یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مشاغل بند «ج» مالیات سال ۹۴ خود را طبق برکه قطعی مالیات سال ۹۳ می‌پردازند.

معاون وزیر جهادکشوری گفت: جمعیت این بخش ۲۰ درصد شاغلان کشور را تشکیل می‌دهد.

وزیر کار با اعلام اینکه بیش از ۹۰ درصد سیزده‌های مردم در بانک‌ها زیر ۱۰۰ میلیون تومان است، گفت: طبقه متوسط توان پس‌انداز ندارند.

محمدحسین ملک‌زادگان، عضو هیأت‌مدیره منطقه آزاد و ویژه اقتصادی چابهار به صراحت راهاندازی قطب سوم خودروسازی ایران در این منطقه را در زمان کنونی در حد حرف دانست که تنها روی کاغذ نگاهشده شده و برنامه‌های عملیاتی لازم برای دستیابی به آن مدنظر قرار نگرفته است.

پرواز

رونمایی از فلایت چک ایرانی



نخستین فروند هواپیمای فلایت چک ایرانی رونمایی شد. به گزارش تسنیم، مراسم رونمایی از نخستین فروند هواپیمای فلایت‌چک کشور دیروز با حضور عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی و مقامات ارشد حوزه هوانوردی کشور در فرودگاه مهرآباد تهران برگزار شد. براساس این گزارش، با توجه به گستردگی شبکه راه‌ها و صنعت هوانوردی در کشور بهره‌برداري کامل از این مسیرها تنها با طراحی دقیق و نصب و استفاده از انواع سامانه‌های هوانوردی در طول مسیرها و فرودگاه‌ها محقق می‌شود. طبق قوانین سازمان هواپیمایی کشور، این کار از طریق بررسی‌های دقیق دوره‌ای و منظم در چارچوب استانداردهای جهانی و استفاده از هواپیمای فلایت‌چک ممکن است. از این رو ناوگان فلایت‌چک برای تمام کشورها ناوگانی کاملاً استراتژیک محسوب می‌شود.

بازرگانی

آغاز ثبت‌نام صادرکنندگان نمونه

سازمان توسعه تجارت در فراخوانی از صادرکنندگان دعوت کرد تا در فرآیند انتخاب صادرکنندگان نمونه که امسال بیستمین دوره آن برگزار می‌شود، ثبت‌نام کنند. به گزارش سازمان توسعه تجارت، صادرکنندگان در صورت تمایل به شرکت در این رقابت ملی می‌توانند با مراجعه به سامانه اختصاصی انتخاب صادرکنندگان نمونه سازمان توسعه تجارت ایران شرایط، ضوابط و معیارهای انتخاب صادرکنندگان نمونه سال را مطالعه و به‌صورت الکترونیکی در همان سامانه ثبت‌نام و کم‌رهگیری دریافت کنند. ثبت‌نام متقاضیان تا ۳۱ خرداد امکان‌پذیر است.

آب

بحران آب در ۸۴ دشت کشور

مشاور وزیر نیرو با اعلام اینکه ۳۰۰ هزار حلقه چاه آب غیرمجاز در کشور داریم، گفت: ۸۴ دشت کشور با بحران آب مواجه است. به گزارش مهر، محمد حاج‌رسولی‌ها با بیان اینکه وضعیت نامناسب آب و صیانت از سفره‌های زیرزمینی از چالش‌های کشور است، افزود: اگر به این موضوع توجه نشود خسارت جبران‌ناپذیری به دنبال دارد. وی اظهار داشت: در ۲ سال اخیر تشکل‌های مردم‌نهاد در بخش آب فعالیت‌های خوبی داشته‌اند و امروز تشکل‌ها نقش بزرگی در مدیریت آب ایفا می‌کنند، چنانکه در زاینده‌رود بخشی از بستر رودخانه از دخل و تصرف آزادسازی و حریم آن با اقدام خودجوش تشکل مردم‌نهاد شرق کرد رودخانه صیانت شد. مشاور وزیر نیرو بیان کرد: تشکل مردم‌نهاد شرق زاینده‌رود بدون اینکه مساله و حاشیه اجتماعی داشته باشد با حمایت‌های معنوی و فنی دولت توانست در این بخش گام‌های موثری بردارد.